
مجلسی ها به بیانیه عربی - روسی درباره جزایر سه گانه واکنش نشان دادند

حمله به مواضع سیاسی روسیه 
همدلی- پیمان خاکسار: بعد از واکنش های رسمی از سوی »علی اکبر ولایتی« مشاور رهبر 
انقلاب و »ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه ایران به بیانیه »عربی- روسی« درباره 
جزایر سه گانه، به نظر می رسد فضای »تعامل محض« در قبال روسیه، تبدیل به واکنش های 
تند و اعتراضی شــده اســت. ادبیات جدید نمایندگان مجلس با عناوینی چون »گنده گویی 
روس ها « و باز شدن موضوع کشتار روسیه در اوکراین، این گونه نشان می دهد سیاست خارجی 
ایران با فشــار طولانی مدت افکار عمومی و تکرار مواضعی که تندروهای داخلی هم از آن به 
عنوان خیانت یاد می کنند، وارد مرحله جدیدی شود. گرچه پشت کردن به روابط راهبردی و 
قراردادهای دو طرفه در سیاست روسیه تازگی ندارد اما دیروز نمایندگان مجلس انقلابی به رغم 
تلاش های گذشته خود برای تلطیف فضای روابط ایران و روسیه از تجربه های تاریخی گفتند 
و خواستار احضار سفیر روسیه شدند. چنانکه »فداحسین مالکی« گفته است؛ تاریخ نشان داده 

روس ها هرجایی لازم باشد پشت ما را خالی می کنند. 
این عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: »پس از حمایت روسیه از بیانیه 
کشورهای حاشیه خلیج فارس در خصوص جزایر سه گانه اولین خواسته ملت ایران احضار سفیر 
روسیه است. خصلت روس ها همین است. در تاریخ هم نشان داده شد که آن ها هم بر اساس 
منافع خودشان حرکت می کنند، ما هم باید بر اساس منافع خودمان حرکت کنیم.  با روس ها 
روابط راهبردی داریم ولی این که همه تخم مرغ ها را در ســبد روس ها بگذاریم کار درســتی 
نیست.«البته او نکاتی که ظریف، وزیر امور خارجه دولت روحانی بارها به آن اشاره کرده بود را 
تکرار کرد: »باید بسیار مراقب باشیم و این گونه حرکت ها را ما سر برجام هم از روسیه مشاهده 
کرده ایم و حالا در موضوعات دیگر این اتفاق افتاده اســت. البته روس ها بعدا خودشان متوجه 
کارشــان شدند و باز حمایت شان را از ایران در مقاطع مختلف نشان دادند اما این که خواسته 
باشند به خاطر یک منافع جزئی به کشورهای حوزه خلیج امتیاز دهند و چراغ سبز در مورد 
جزایر سه گانه  که جزو لاینفک جمهوری اسلامی ایران است نشان دهند، یک خطای سیاسی 
و شاید خطای راهبردی شان باشد زیرا مهم ترین حامی خودشان را در منطقه دلسرد می کنند 

و باید به این مسئله توجه باشند.«
وی درباره این که پس از حمایت از بیانیه کشورهای حاشیه خلیج فارس در خصوص جزایر 
ســه گانه موضع وزارت امور خارجه مورد انتقاد قرار گرفته، گفت: در موارد مشابه سفیر کشور 
خاطی احضار می شود اما در این مورد تاکنون این اتفاق نیفتاده است.« وی تصریح کرد: »این 
موضع گیری باید توسط خود آقای وزیر خارجه انجام گیرد ملت ایران هم )من شنیدم( ناراحت 
هستند و انتظار دارند سفیر روسیه احضار شود، اولین خواسته ملت این است که سفیر احضار 

شود تا مراتب اعتراض شدید ما ابلاغ شود.«
معلم تاریخ و جغرافیا به روسیه اعزام کنیم

در همین حال ذوالنوری، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه حکام عرب 
چشم طمع شان را از جزایر سه گانه همیشه ایرانی بردارند، گفت: »ایران آمادگی دارد تعدادی 
معلم تاریخ و جغرافیا برای آموزش روس ها به روسیه اعزام کند تا برای جلسات بعدی، حکام 

عرب هر انشای غلطی را به خورد آنان ندهند.«
وی ادامه داد: »اگر حکام عرب سر سوزنی غیرت، شجاعت، شرف و عرق ملی دارند، سرزمین 
صددرصد عربی اســلامی غزه و فلســطین را حفظ کنند و قدمی برای نجات زن و کودک و 
ناموس شان از تهاجمات رژیم صهیونیستی بردارند. حکام عرب چشم طمع شان را از جزایر سه 
گانه همیشه ایرانی بردارند، چون غیرت مردان ایرانی هر چشم طمعی را کور خواهد کرد؛ پس 
خوب است از سرنوشت صدام عبرت بگیرند؛ خودشان هم می دانند که اگر همه حکام مدعی 

جزایر سه گانه را وزن کنند با یک لنگه پوتین صدام هم برابری ندارند.«
روسیه پاسخگوی اشغال کریمه و کشتار مردم اوکراین باشد

در همین حال »احمد نادری« نماینده مجلس در حســاب کاربری خود در شــبکه ایکس 
نوشت: »روسیه باید ابتدا پاسخگوی اشغال کریمه و تحمیل جنگ و کشتار مردم اوکراین باشد. 
خوش خدمتی به اماراتی ها چیزی از موضوع اشــغالگری روس ها کم نمی کند. جزایر سه گانه 
ایرانی اســت و ایرانی خواهد ماند. « این در حالی است که »سیدحسین موسویان«، دیپلمات 
ارشد، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »روسیه مجددا از ادعای امارات و کشورهای عربی علیه 
تمامیت ارضی ایران حمایت کرد. ایران هزینه سنگین حمایت از جنگ اوکراین را متحمل شد 
و اما مسکو از موضع اعراب در نقض تمامیت ارضی ایران دفاع کرد. در عین حال برخی هنوز 

معتقدند که روسیه »متحد استراتژیک« است!« 

یادداشت

بن بست پوتین
سیدرحمان موســوی _  اگرچه جنگ »ولادیمیر 
پوتیــن« رئیس جمهــور روســیه در اوکرایــن به طرز 
شگفت انگیزی شکســت خورده اســت، او همچنان به 
این خیال متعهد اســت که امپراتوری قدیمی روسیه را 
می توان بازسازی کرد. این بدان معناست که نه اوکراین و 
نه بقیه اروپا صلح نخواهند داشت تا زمانی که او و پروژه 

سیاسی اش کاملًا شکست بخورند.
 ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه در کنفرانس 
مطبوعاتی سالانه خود به صراحت اعلام کرد که تنها پس 
از دســتیابی به اهداف خود که از زمان آغاز تهاجم تمام 
عیار خود در 24 فوریه تاکنون تغییر نکرده اســت، برای 
حل و فصل صلح با اوکراین آماده خواهد بود. او می خواهد 
اوکراین غیرنظامی شــود، یعنی تحــت کنترل نظامی و 
امنیتی روســیه بر قلمــروش و او خواهان »غیره زدایی« 
اســت، یعنی اوکراین تحت کنترل سیاسی روسیه قرار 
خواهد گرفت. به عبارت دیگر، روســیه، اوکراین را جذب 
خواهد کرد تا اوکراین به عنوان یک دولت-ملت مستقل 

وجود نداشته باشد.
پوتیــن بارها و بارها اعلام کرده اســت که هیچ توجیه 
تاریخی برای اوکراین وجود ندارد، زیرا این کشــور شامل 
سرزمین هایی است که مدت ها در اختیار امپراتوری روسیه 
بود؛ یعنی چیزی که مشابه آن را می توان در مورد بسیاری 
از کشــورهای اروپایی امروزی گفت. بسیاری قبلاً زیر یوغ 
امپراتوری  های عثمانی، اتریش-مجارستان و یا روسیه قرار 
گرفتند. در سطح جهانی نیز اکثریت قریب به اتفاق 193 
کشوری که سازمان ملل را تشکیل می دهند، تنها پس از 
جنگ جهانی دوم مستقل شدند. در دوره تاریخی که پوتین 
را به خود مشغول کرده است، بسیاری از کشورهای امروزی 
حتی در تصورات مردم وجود نداشتند. مشکل برای پوتین 
این است که دوران امپراتوری ها مدت هاست گذشته است. 
او سرسختانه قبول نمی کند که ما اکنون در عصر دولت-

ملت ها زندگی می کنیم، با نظمی بین المللی که حول اصل 
تمامیت ارضی منشور سازمان ملل متحد سازماندهی شده 
است، که هر گونه ترسیم مجدد مرزهای ملی را با زور ممنوع 
می کند. در عوض، او درباره بازســازی امپراتوری روسیه با 
بلعیدن اوکراین و بلاروس )به دنبال آن، شــاید بسیاری از 

کشورهای همسایه دیگر( خیال پردازی می کند. 
 زمانی که پوتین جنگ خود را آغاز کرد، آشکارا انتظار 
داشت که اوکراین به سرعت سقوط کند. قرار بود ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین کنار گذاشته شود و ظرف 
چند هفته دولت دســت نشانده روسیه برپا شود. اما این 
طرح به طرز چشمگیری شکست خورد. جمعیت اوکراین 
- به ویژه نیروهای مســلح آن - از تعظیــم در برابر تزار 
ناموفق خودداری کردند. در عوض، اوکراینی ها در مقاومت 
شدید متحد شدند و کنترل پایتخت خود را حفظ کردند 
و سپس به تدریج حدود نیمی از سرزمینی را که نیروهای 
روسیه در ابتدا اشغال کرده بودند، پس گرفتند. اوکراین با 
اتکا به موشک ها و پهپادها، ناوگان دریای سیاه روسیه را 
عملًا از رده خارج کرده اســت و پدافند هوایی این کشور 
موفق به ایجاد یک منطقه پرواز ممنوع مجازی بر فراز این 

کشور شده اســت. در حالی که حمایت مالی و تدارکات 
نظامی غرب بدون شک برای دفاع اوکراین حیاتی بوده، 
آنچه بیش از همه مهم است روحیه بالای مردم اوکراین و 

عزم خود برای دفاع از کشورشان است. 
با برگزاری انتخابات ریاســت جمهوری روسیه در ماه 
مارس، پوتین باید استدلال معتبری ارائه دهد که پیروزی 
در جنگ او یک رویا نیست. او اقتصاد روسیه را در شرایط 
جنگی قرار داده است، 400هزار نفر را بسیج کرده، ماشین 
تبلیغاتی کرملین را به کار انداخته و سرکوب مخالفان را به 
قله ای جدید و پس از شوروی رسانده است. اما هیچ کدام 
از اینها او را در جنگ پیروز نمی کند. به نظر می رسد ارتش 
او که به شــدت مورد ضرب و شتم قرار گرفته است قادر 
به انجام هیچ گونه پیشــروی معنی داری در برابر خطوط 
دفاعی اوکراین نیست.  تنها امید او این است که عزم مردم 
اوکراین برای مقاومت متزلزل و »خستگی جنگ« در اروپا 
و ایالات متحده ایجاد شــود. هنگامی که حمایت مالی و 
نظامی غرب خشک شد، روحیه اوکراینی از بین خواهد 
رفت و نیروهای او قادر خواهند بود هر کسی را که هنوز 

مقاومت می کند، زندانی، تبعید یا به سادگی اعدام کنند.
 با این حال، اگر پوتین فکر می کند که این سناریو صلح 
را به ارمغان می آورد، ســخت در اشتباه است. ارتش  های 
پیشــروی او قبلًا در تهاجم اولیه مرتکب جنایات دسته 
جمعی شده بودند و دوباره این کار را انجام دادند. اما این 
وحشــت ها اراده سیاسی را در بقیه اروپا تقویت می کند، 
همانطور که ســیل میلیون ها پناهنده اوکراینی دیگر به 
ســمت غرب خواهد بود. اگرچه پیش بینی واکنش های 
دولت های اروپایی دشــوار اســت، اما مطمئناً هدف آنها 
تأمین صلح با روســیه نخواهد بود. به احتمال زیاد یک 
درگیری حتی گسترده و طولانی تر است، جایی که نتیجه 
آن در نهایت توسط قدرت اقتصادی و صنعتی اروپا، صرف 

نظر از تغییر نگرش ایالات متحده تعیین می شود.
به طــور خلاصه، هیچ راهی برای پیــروزی پوتین در 
جنگی که آغاز کرد وجود ندارد. صلح تنها زمانی حاصل 
می شود که او شکست بخورد؛ تنها زمانی که اوکراینی ها 
)با کمک غرب( در دفاع از خود موفق شوند، و زمانی که 
روس ها ببینند که جنگ جنون آمیز پوتین آینده آنها را 

به خطر انداخته است.
 نمی توان پیش بینــی کرد که چه زمانــی این اتفاق 
می افتد. در حال حاضر، پوتین به نظر می رســد که هنوز 
از نظر نظامی شکست نخورده است. او در تلاش است تا 
اعتماد به نفس نشان دهد، حتی اگر به هیچ یک از اهداف 
اعلام شده اش نزدیک نباشد. اما دیر یا زود، پنهان کردن 
واقعیت تلخ آنچه او با روسیه انجام داده است غیرممکن 
خواهد شــد. روزی، زمانی که روسیه سرانجام توهم نئو 
امپراتوری پوتین را کنار گذاشت، شروع به تمرکز بر آینده 
خود به عنوان یک دولت – ملت مستقل در میان دولت 
– ملت  های مســتقل از جمله اوکراین و بلاروس خواهد 
کرد. تنها در این صورت اســت که می توان در مورد صلح 

صحبت کرد.
کارشناس ارشد مسائل سیاست خارجی

یادداشت
چرایی انتخاب های ضد ایرانی روسیه و چین در بزنگاه ها

رامین فخاری - در پایان هفته گذشته خبری مبنی 
بر مشارکت روسیه در بیانیه ضد ایرانی اعراب در رابطه با 
جزایر سه گانه مطرح شد. این نخستین بار نبود که این 
اتفاق رخ می داد.  پیش از آن چین نیز به اتفاق اعراب 
اقدام به صدور بیانیه ضد ایرانی علیه تمامیت عرضی 
ایران کرده بود که معمــولاً این بیانیه ها بازخوردهای 
منفی زیادی را در داخل ایران بدون پرداختن به چرایی 

این پدیده بر می انگیزد.
در این نوشتار قصد داریم به چرایی این پدیده بپردازیم. 
در درجه نخست باید به این مسئله اشاره کرد که هم 
اکنون در جهانی به سر می بریم که اقتصاد حرف اول 
را می زند و باید به این مسئله اشاره کرد که هم اکنون 
اقتصاد قدرت است و قدرت نیز در اقتصاد نهفته است و 
این ابزاری است که به  وسیله اسرائیل توانسته است نفوذ 
خود را بر سیاست خارجی قدرت  های بزرگ حفظ کند 
و از حمایت آنها برخوردار شود. در این حال  باید به این 
مسئله اشاره کرد که اعراب نیز هم اکنون به این مسئله 
پــی برده اند و از راهبرد اقتصــاد به دنبال پیش بردن 
اهداف سیاسی خودشان هستند. علاوه بر این، چین نیز 
به دنبال توسعه مناسبات اقتصادی خود و شکوفا کردن 
اقتصاد خود اســت و اعراب نیز راهبرد افزایش قدرت 
خود را از طریق اقتصاد دنبال می کنند.  اقتصاد جنگ 
زده روســیه نیز برای جلوگیری از فروپاشی اقتصادی 
نیازمند توسعه روابط اقتصادی خود است. در این رابطه 
نیز روسیه اقتصاد را به روابط راهبردی با ایران ترجیح 
داده و با همگامی با اعراب در صدور بیانیه ضمن تلاش 
برای تأمین منافع اقتصادی خودش اســت. روسیه به 
اعراب به عنوان یک فرصت اقتصادی و به ایران به عنوان 
یک فرصت امنیتی می نگرد. در اینجا برای درک این 
مسئله که چرا در مناقشــات ارضی روسیه و چین از 
اعراب حمایت می کنند، باید به چندین آمار اقتصادی 
پرداخــت. تولید ناخالص داخلی ملی ایران در ســال 
2021 حدوداً 3۵9 میلیارد دلار بوده اســت، در حالی 
که تولید ناخالص داخلی عربستان سعودی در همان 
سال ۸33 میلیارد دلار بوده است. تولید ناخالص داخلی 
ملی امارات متحده عربی در همان سال که آن به اندازه 
یکی از اســتان های ایران است 41۵ میلیارد دلار بوده 
اســت. علاوه بر این، کشورها دچار تحریم های ایالات 
متحده نیستند و مشکلی در مبادلات تجاری با روسیه 
ندارند.حال به چند مثال دیگــر می پردازیم؛ صادرات 
ایران به روسیه در ســال 2021 معادل ۵۷۸ میلیون 
دلار بوده اســت، در حالی که واردات ایران از روســیه 
در همان ســال 6.1 میلیارد دلار بوده است. صادرات 
ایران به چین در سال 2021 معادل ۵.9 میلیارد دلار 
بوده اســت، در حالی که واردات ایران از چین در سال 
2021 معادل ۸.2 میلیارد دلار بوده اســت. در همان 
سال صادرات عربستان سعودی به چین معادل 10.69. 
میلیارد دلار بود. در حالی که واردات عربستان سعودی 
از چین حدود 30 میلیارد دلار بوده است که سه برابر 
واردات ایران است. همچنین صادرات عربستان سعودی 

در آن ســال به روســیه 29۸ میلیون دلار بوده است. 
واردات عربستان سعودی از روسیه معادل 2.2.میلیارد 

دلار بوده است. 
 در ســال 2022 میزان واردات امارات متحده عربی 
از روسیه معادل ۵.۸ میلیارد دلار بوده است. صادرات 
امارات متحده عربی به روســیه در همان سال معادل 
۷69 میلیون دلار بوده است. همچنین در سال 2022 
واردات امارات متحده از چین ۵3.۸ میلیارد دلار بوده 
است . امارات متحده عربی بیش از 4۵.۵ میلیارد دلار در 
همان سال به چین صادرات داشته است. در صورتی که 
در آمار اقتصادی از مبادلات عربستان سعودی از روسیه 
فاکتور بگیریم عملاً کفه ترازو در مبادلات اقتصادی با 
روسیه و چین به نفع اعراب سنگینی می کند و در رابطه 
با روابط اقتصادی روسیه با عربستان سعودی نیز می توان 
این مهم را مطرح کرد که هدف روســیه از حمایت از 
اعراب در مناقشات مرزی با ایران این است که روسیه 
به دنبال توســعه مبادلات خود با بازارهای عربســتان 
سعودی و سایر کشورهای عضو شورای همکاری خلیج 
فارس است که دارای بازارهای بزرگتری هستند. بدیهی 
است که چین و روسیه در مناقشات سیاسی بین ایران 
و اعراب،بازارهای تحریم شــده ایران و اقتصاد تحریم 
شده ایران را انتخاب نمی کنند. آنها ترجیح می دهند 
که در مناقشات سیاسی طرف کشورهایی را بگیرند که 
کفه روابط اقتصادی آنها با آن کشور می تواند سنگینی 
کند.موضوعــی که در نتیجه گیــری باید مطرح کرد 
این است که سیاســت گذاران کشورمان نیز باید این 
مســئله را در تنظیم روابط خود با روسیه و چین مد 
نظر داشته باشند که هر زمانی که نیاز باشد روس ها و 
چینی ها منافع اقتصادی را بر اتحاد  های استراتژیک خود 
با ایران ارجحیت خواهند داد. تحریم ها نیز روســیه را 
بیشتر به سمت این راهبرد پیش خواهند برد. آنها در 
بهترین حالت از ایران به عنوان ابزار امنیتی برای پیشبرد 
اهداف امنیتی خود اســتفاده خواهند کرد، در حالی 
که روابط اقتصادی را ســعی خواهند کرد که با اعراب 
برقرار کنند. حداقل این که  در رابطه با روســیه باید 
اشاره کرد که نمی توان به روسیه به عنوان یک فرصت 
اقتصادی نگریسته شود. در رابطه با مسائل امنیتی نیز 
روسیه زمانی با ایران هم گام خواهد شد که پای امنیت 
خودش به تنهایی در میان باشد.موضوعی که در این باره 
مطرح شد، یک مســاله طبیعی در روابط بین الملل 
اســت و برخی انتظارات از روسیه و چین در ایران دور 
از انتظار اســت.  این مساله در رابطه با روابط آمریکا با 
هم پیمانانش نیز صدق می کند. همه قدرت  های بزرگ 
عملا عامل اقتصاد را در اولویت روابط سیاسی و امنیتی 
خود مد نظر قرار می دهند و عملا توسعه و یا تضعیف 
اقتصاد در روابط بین الملل می تواند پیمان  های امنیتی 
و سیاسی را مستحکم تر و یا سست تر کند. ایران نیز باید 
استفاده از ابزار اقتصاد را در معادلات سیاسی خود در 

سطح بین الملل مد نظر داشته باشد.
کارشناس امور بین الملل

همدلی|  آیین اختتامیه پنجمین جشــنواره موســیقی »امیرجاهد« جمعه یکم دی  با حضور 
بــزرگان عرصه موســیقی و فرهنگ و هنر و مســئولان فرهنگی  ـهنری در ســالن اصلی برج 
آزادی برگزار شــد.پنجمین جشنواره موســیقی »امیرجاهد« شامگاه جمعه یکم دی با حضور 
تعــدادی هنرمندان صاحب نام عرصه موســیقی در تالار اصلی مجموعه بــرج آزادی تهران و 
همچنین معرفی برگزیدگان این رویداد به کار خود پایان داد.در ابتدای مراسم گروه موسیقی 
»سارکوب« به سرپرستی مسعود صالح آبادی متشکل از 1۷ نوازنده سازهای کوبه ای از کاشان 
روی صحنه رفتند. ســپس سیدعباس سجادی )مجری برنامه( ضمن خوشامدگویی، حضار را 
صفحه 6 به دیدن کلیپی از روند برگزاری جشنواره دعوت کرد.  یکشنبه 3 دی 1402 _ 10 جمادی الثانی 1445 _ 24 دسامبر2023

سال هشتم _ شماره 2326 _  8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

جشنواره »امیرجاهد« در برج آزادی تهران برگزیدگانش را شناخت 

حمایت از استعدادهای درخشان
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بن بست پوتین

 سیدرحمان موسوی
کارشناس ارشد مسائل 

سیاست خارجی 

 چرایی انتخاب های 
ضد ایرانی روسیه و چین 

در بزنگاه ها
 رامین فخاری

کارشناس امور بین الملل

یادداشت ها
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 مجلسی ها به بیانیه عربی _ روسی 
درباره جزایر سه گانه واکنش نشان دادند

 حمله به مواضع سیاسی روسیه

بانک جهانی از چشم انداز اقتصادی ایران گزارش داد

 ایرانیان در مسیر فقر

سخنگوی اتحادیه صادر کنندگان نفت و گاز اعلام کرد

 سهم غیر دولتی ها در فروش نفت
از سوی سازمان امور مالیاتی 

 مالیات ستانی از طلا 
تکذیب شد
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حسن روحانی در دیدار جمعی از علما و روحانیون:

 انتخابات حداقلی
 انتخاب اقلیتی هاست

تنها خسارت ها مالی نیست

 هزاران جان 
قربانی آلودگی هوا

میدان باز برای همه جناح ها و گرایش های سیاسی 
رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از مردم کرمان و خوزستان تأکید کردند

 میدان باید برای حضور جناح های سیاسی و گرایش های گوناگون 
سیاسی-اقتصادی-فرهنگی در مسابقه بزرگ انتخابات باز باشد

تحقق جمهوریت و مردم سالاری و حاکمیت مردم 
در اداره کشور هیچ راهی جز برگزاری انتخابات ندارد

اگرچه جنگ »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
روســیه در اوکرایــن به طرز شــگفت انگیزی 
شکست خورده است، او همچنان به این خیال 
متعهد اســت که امپراتوری قدیمی روســیه را 

می توان بازسازی کرد....

در پایان هفته گذشته خبری مبنی بر مشارکت 
روسیه در بیانیه ضد ایرانی اعراب در رابطه با جزایر 
سه گانه مطرح شد. این نخستین بار نبود که این 
اتفاق رخ مــی داد.  پیش از آن چین نیز به اتفاق 

اعراب اقدام به صدور بیانیه ضد ایرانی...

همدلی| در حالیکه دبیــرکل اتحادیه جهانی 
مبارزه با بیماری  های ریوی اعلام کرده که آلودگی 
هوا ســالانه ۷ میلیارد دلار به کشــور خسارت 
می رساند، رئیس کمیسیون محیط زیست مجلس 
این رقم را 11 میلیارد اعلام کرده است. رقمی که 

طی 10 ساله گذشته 16 برابر شده است.


